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"KOLEGJI THE INDEPENDENT SHPK"

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2016

. AKTIVET

Shenimet <_ ushtrimor

31.12.2016

Viti ushtrimor

31.12.2015

Aktivet Afatshkurira

Akfivet monetare

22,618,188

3,350,219

1 Banka

22,400,860

2707227

2 iAtka

217,327

642,993

Investime

0

1 N8 titui pronésie td njdsive mx%oa_.rm vﬁma.m. grupif -

2 iAksionet e vela

3 iTetiera Financiare

ra drejta t8 arkétueshme

10,902,466

6,674,288

Nga aktivitelf | %@mﬁaa

9478488

Nga niésité ekonomike brenda grupit .

5,141,388

Nga njésité mxonoa_xm ku kg inferesa pjesémarrése

7é fiera

1,423,979

1,532,900

On P aihap—

Kanital i :maw%ém: papaguar

_3<m_,__man

0

Léndé ¢ paré dhe materiafe té w%mnszmmasm

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle

Produkte & gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjalls né rritie e majméri)

AAGJIM 18 mbajiura pér shitje_:

=l Onn e losipo] —

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

935,388

T8 arkétueshms nga té ardhurat e konstatuara

Aktive tatimore t& shtyra

1"

Aktivet Afatgjata

'|Aktive financiare 7 0
1 Tittif pronésie né njésite m»%csﬁxm brenda grupit 7.1
2 ___{Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituf pronésie né niésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 7.3
4___ATituf t8 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa Emmmam:mmm .74
S ___ Tt 16 Yerd t& mbajtur si aktive afatgjata 75
- B Tituf 18 tierd té huadhénies 7.6 X

>_;_<m_ materiale 8 121,535,246 42,783,271

1 Toka dhe ndértesa 81 103,766,072 13,510,130
2___iMakineri dhe paisie 82 1,767,802 2,208,753
3 iMjefe fransporti 83 12,551,128 15,688,910
4 Mobilie _ 84 2257 371 © 2,661,004
5 1Pafisie Informatike 85 1,182 872 835,191
8 _ 1Parapagims pér akiive materiale dhe né nanmm 8.6 F . 7,878,183

.| Ativet biclogjike § F

"|Aktive jo materiale: . 10 1,222,471| 1,222 471
1. iKoncesione,patenta ligenca marka :mmﬁma té drejta dhe aktive i ngjashni  10.1 _
2 \EmiijMirg 10.2
3 \Parapagime pér AAMM 10.3 1,222 471

1,222,471

Kapitali i nénshkruar i papaguar

156,278,371




"KOLEGJI THE INDEPENDENT SHPK"

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2016

" Viti ushtrimor

Viti a”m:ﬂ_._.:.__oq

cmj%__sﬂ u_._m §v:>_._ Stanimet | " ot | . atizaots
an:._sm mﬂmnmzwcaqm. 13 3,127,708 1,824,811
1 |Titujt e huamarrjes 13.1
2__1Delyrime ndaj institucioneve e kredisé 122
3__iArkélime né avancé pér porosi 13.3
4 1Té pagueshme pér aklivitetin e shftytézimit 134 1,232,599 935,566
5 iDéftesa 1é pagueshme 135
6__ i Té pagueshme ndai njgsive ekonomike brends QE_% 136
7__iTé paqueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémartése . 137
8__iTé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve maoamaa\mumao.mwoa 138 526,791 790,238
9 178 pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,368,319 99,007
10 {7 tiera fé pagusshime 13.10
Té pagueshme v. &r shpenzime té ro:mﬁcma 4
T& ardhura t& shtyra 15 15,000,000 5,500,000
Provizione

Detyrime afatgjata: 17 106,115,062 22,945,845
1\ Titujf e huamarrjos 171
2__tDelyrime ndaj institucioneve t& kredisé 17.2
3 _|Arkétimet né avancé pér porosi 7.3
4__1T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 174
o Déftesa t8 pagueshme 175
_-8__iT8 pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda grupit 176
7 __1Té pagueshme ndaj njésive m»o:os%m ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 1Té tiera té pagueshme _ _ 17.8 106,115,062 22,945 845
Té pagueshme pér shpenzime té wo:mﬁmEm_.m 18 o
T8 ardhura té m:a:m 19
Provizione: 20 0 i}
1 _iProvizione pér pensionst 20.4 _
2 _\Provizione té fiera 202

Detyri me tatimore té m:g_m

21

Um._.fw:sm._. ,_.O._lb_.m

124242,77

30,270,656

Xm.camr dhe Rezerval

Kapitali | Nénshkruar

23,466,089

20,122,000

Primi i lidhur me kapitafin.

Rezerva rivierésimi

Rezerva ligiore

1,228,892

Rezerva statulore

1,052,888

Rezerva té ticra

Fitimi { pashpémdarg

(OO0~ D ILR P I IR | —

Fitim / Humbja e Vi E

7,340, m‘_m

3, mmo owu
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Pasqyra e Performancés

"KOLEGJI THE INDEPENDENT SHPK" Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2016

Formati 1~ Shpenzimet & shirytszimif t& Kasifikuara wﬁn\.,.m nalyrés

B R T | Vit ushtrimor | Viti ushtrimor
+ - Pershkrimi_ i. El : . " ¥
. a:. rimi ,m mBm:?.é Shenimat 12206 31.12.2015
T& ardhura nga aktiviteti | shfrytszimit 2 56,550,637 53,368,750
Ndryshimi n& inventarin e E.oq.._am,..m t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 3 .
T& ardhura t8 tjera t& shfrytézimit 32 1,248,342 1,626,283
|L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 3 0 0
1iLénda.e paré dhe materiale t& konsurnueshme - 331 0 0
21 Té fiora shpenzime 332
Shpenzime t& personelit i -24,798,523 -23,799,665
11Paga dhe shpérblime 34.1 -21,280,988 -20,439,019
2\ Shpenzime 8 m@h«.a.am%..m.:oamaa\mamam%oa (paragitur vegmas 29 3517 535 3,360,648
nga stipenzimet pér pensionet) o : ;
'|Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -6,789,596 . 4,410,092
Shpenzime té tjera mz_ﬁmm_sn 37 -18,381,418 21,457,945
Téardhuratétjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ckonomike ku ka inferesa piesémarrése (paraqitur 381
veemas 16 ardhurat _nga nfésité ekonomike brenda grupit) B
« |Té ardhura nga investimet dhe huaté e fiera piesé e aktiveve afatgjata 359
{paragitur véomas 1 ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupif) )
3 Inferesa 16 arkétueshém dhe 1 ardhura {8 fiera 16 ngiashme {paragitur 283 0 0
vegmas 18 ardhuratl nga njésité ekonomike brenda qrupit} ) .
Zhvlergsimi j aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbaijtura si 39
aktive afatshkurtra L -
|$hpenzime financiare : . 40 808,662 ~1,185,041
Shpenzime inferesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vecmas 01 . o
shpenzimet pér i paguar ek njésits ekonomike brerda gripi) . o
Shpenzime t& fiera financiare 402 806,662/ -1,185,041
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémanjet 41
mhj R
Shpenzimi i tatimit mbi {itimin K 1,205,486 622,198
1\ Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 1,295,486 622,198
2 i Shpenzimi | tatim fitimit t& shiyré 432
3 iPjesa e tailm fitimit & pjesémareve 433
Fitimi/Humbja e vitit E “w 7,340,619 © 3,520,093
Fitimi/Humbja par: % .
 Pronarsté g.__.%am ekonomike mémé 451
interesat jo-kontroffuese 45.2




